
 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

                      SKUPŠTINA KANTONA 
SARAJEVO 

СКУПШТИНА КАНТОНА  
САРАЈЕВО 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO  
ASSEMBLY  

 

 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-055, Fax:+ 387 (0) 33 562-210 

Web: http://skupstina.ks.gov.ba 
E-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

1/1 

 

 Na osnovu člana 18. stav 1. tačka m) i člana 19. Ustava Kantona Sarajevo („Službene novine 
Kantona Sarajevo“ ,broj: 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13, 31/17) i člana 117. Poslovnika o 
radu Skupštine Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo", broj 41/12-Drugi Novi prečišćeni 
tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20 i 14/20), Skupština Kantona Sarajevo na XXIII Hitnoj sjednici 
održanoj dana 19.04.2022. godine , donijela je                                                              

 
ODLUKU  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA POSLOVNIKA SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO  
 

Član 1.  
 U članu 24. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
41/12-Drugi Novi prečišćeni tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20 i 14/20), iza stava (3) dodaje se novi stav 
(4) koji glasi:  
“Ukoliko bilo koje radno tijelo ne dostavi Skupštini mišljenje o pitanjima iz svog djelokruga do zasjedanja 
Skupštine, smatra se da je mišljenje o predmetnom materijalu pozitivno.”  

 
Član 2.  

 U članu 71., stav (1) mijenja se i glasi:  
„Poziv za radne sjednice Skupštine sa prijedlogom dnevnog reda i materijalima dostavlja se elektronskim 
putem poslanicima/zastupnicima, predsjednicima radnih tijela Skupštine, Vladi i ostalim učesnicima, 
najmanje 12 dana prije održavanja sjednice."  
 
 Stav (2) mijenja se i glasi:  
“Sjednice radnih tijela Skupštine održavaju se najkasnije 2 dana prije održavanja sjednice Skupštine.”  
 
 Iza stava (2) dodaju se novi stavovi (3) i (4) koji glase:  
“Sjednice Kolegija i radnih tijela Skupštine sa prijedlogom dnevnog reda i materijalima dostavljaju se 
elektronskim putem poslanicima/zastupnicima, predsjednicima radnih tijela Skupštine, Vladi i ostalim 
učesnicima."  
“Pozivi i materijali iz st. (1) i (3) ovog člana smatrat će se uredno dostavljenim postavljanjem na službenu 
web stranicu Skupštine Kantona Sarajevo.”  
 
 Dosadašnji st. (3), (4), (5), (6), (7) i (8) postaju st. (5), (6), (7), (8), (9) i (10).  

 
Član 3.  

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Kantona 
Sarajevo“.  
  

 
 Broi: 01-04-16953/22                            PREDSJEDAVAJUĆI  
 19.04.2022. godine                                                                SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 
 S A R A J E V O                                    

                                 Elvedin Okerić 
 


